ДОГОВОР № ___
купли- продажи недвижимости

	г. Рязань
	«___» _____________  20___ г.

Конкурсный управляющий ООО  «Эдвин» (390006, г. Рязань, пр. Речников, д. 1 А, ОГРН 1026201264737, ИНН 6231030420), Спирякин А.М., действующий на основании Решения арбитражного суда Рязанской области от 27.02.2015 г. по делу № А 54-6144/2014,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

и _______________________________», ИНН _______________,  зарегистрированное ___________________________________________________ «____» ___________ 20____ г. за основным государственным регистрационным номером ________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора следующее имущество:

1.1.1.
_________________________________________.

Указанный объект недвижимого имущества принадлежат ООО «Эдвин» на праве собственности, которое имеет следующее основание: ______________________________________________________.

Право собственности ООО «Эдвин»» зарегистрировано, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «___» ____________ 20___ года сделана запись регистрации № ___________________________________________________.
1.1.2.
_________________________________________.

Указанный объект недвижимого имущества принадлежит ООО «Эдвин» на праве собственности, которое имеет следующее основание: ______________________________________________________.

Право собственности ООО «Эдвин»» зарегистрировано, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «___» ____________ 20___ года сделана запись регистрации № ___________________________________________________.
1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

1.1.6.

1.1.7.

1.1.8.

1.2. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора, вышеуказанное имущество никому не отчуждено, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена приобретаемого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, составляет _______________________________) рубля, из них:
	П/п
	Наименование
	Цена/рублей

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	ИТОГО:

2.2. Денежная сумма в размере ___________________ рублей перечисленная Покупателем в качестве задатка согласно платежного поручения № ____ от «____» ______________________  201__ г. засчитывается в оплату по настоящему договору, оставшиеся __________________________________________) рублей  подлежат оплате в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.

3. Передача имущества

3.1. Передача имущества продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи в течение одного дня с момента полной оплаты стоимости отчуждаемого имущества.

4. Заключение и расторжение договора, отказ от договора, срок договора

4.1. Настоящий Договор считается заключенным с даты его подписания обеими сторонами, при этом, датой подписания настоящего Договора Продавцом считается дата в правом верхнем углу первой страницы настоящего текста, тогда как датой подписания настоящего Договора Покупателем считается любой календарный день в течение пяти календарных суток начиная от даты получения настоящего Договора Покупателем. Дата получения настоящего Договора Покупателем считается датой получения Покупателем оферты Продавца о заключении настоящего Договора.
4.2. Настоящий Договор считается обязательным для его сторон до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, или до расторжения Договора или отказа от Договора.
4.3.  В случае неполучения Продавцом от Покупателя подписанного Покупателем экземпляра настоящего Договора, до 24 часов 00 минут пятого календарного дня начиная от даты указанной в пункте 4.1. настоящего Договора, такое событие признается как отказ Покупателя от заключения Договора, вследствие чего настоящий Договор считается незаключенным с наступлением последствий, предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
4.4. В случае не поступления от Покупателя на банковский счет Продавца части цены Имущества, указанной в п. 2.3. настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым вследствие одностороннего отказа Продавца от договора, по основанию, предусмотренному статьей 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, о чем Продавец письменно уведомляет Покупателя по указанному в настоящем Договоре адресу. В таком случае, настоящий Договор считается расторгнутым с календарного дня, следующего за днем поступления уведомления в отделение почтовой связи по указанному в настоящем Договоре адресу Покупателя. В таком случае перечисленный Покупателем задаток Продавцом не возвращается.
4.5. В случае уклонения Покупателя от исполнения обязанности, предусмотренной разделом  3 настоящего Договора в части подписания Акта приема-передачи Имущества в течение срока указанного в п. 3.1. настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым вследствие одностороннего отказа Покупателя от исполнения договора, по основанию, предусмотренному статьей 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации. В таком случае, настоящий Договор считается расторгнутым с календарного дня, следующего за днем истечения срока для подписания Покупателем Акта приема-передачи Имущества. В таком случае Продавец обязан возвратить сумму, указанную в п.2.3. Договора Покупателю в пятидневный срок.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Переход права собственности на объекты недвижимого имущества, указанные в п. 1.1. настоящего договора, подлежит государственной регистрации в Управлении Росреестра по Рязанской области.
6.2. С момента государственной регистрации перехода права собственности по настоящему договору отчуждаемые объекты недвижимого имущества переходят на праве собственности Покупателю, который принимает на себя обязанности по содержанию данных объектов недвижимого имущества и уплате установленных законодательством налогов.

6.3. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на отчуждаемые объекты недвижимого имущества, производится в течении тридцати календарных дней после подписания сторонами акта приема-передачи, указанного в п. 3.1 настоящего договора.

6.4. Все споры, возникающие между сторонами по поводу исполнения настоящего договора, разрешаются арбитражным судом в соответствии с правилами о подсудности на основании законодательства РФ.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для _______________________________________.

7. ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:

Участник торгов:

Конкурсный управляющий

_____________________

ООО  «Эдвин»

_____________________

_____________ Спирякин А.М.

________________         _____________
          М.П.

М.П.